
На основании письма департамента образования Ярославской области  от 

16.03.2020 № 24-1952/20 с 17.03.2020 на территории Ярославской области введен 
режим свободного посещения обучающимися и воспитанниками организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность. В целях принятия 
дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия детского населения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность: 

- проинформировать родителей (законных представителей) о введении режима 
свободного посещения образовательных организаций; 

- организовать сопровождение детей, не посещающих образовательную 
организацию (информировать родителей (законных представителей) об изучаемых 

темах, домашних заданиях); 
- обеспечить обучение детей, посещающих образовательную организацию; 

- обеспечить своевременное размещение информации в электронных 
дневниках обучающихся; 

- усилить профилактические меры в соответствии с рекомендациями 
Роспотребнадзора; 

- информировать педагогов о необходимости соблюдения мер личной 

профилактики. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования Ильину Е.А. 
 

 
 

Директор департамента                                             Е.А.Иванова 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

17.03.2020 № 01-05/231 

О режиме свободного посещения 

образовательных организаций 

 


